ПРОТОКОЛ
Рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе ио извещению

№ 22000058760000000002 от 22.05.2023 лот № 1

с. Большая Елховка 15 июня 2023 г.
J

Единая (конкурсная, аукционная) комиссия по проведению конкурсов и аукционов
на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества,
закрепленного за Болыпеелховским сельским поселением, провела 15 июня 2023 г. в 10:00
по адресу: Республика Мордовия. Лямбирский район, село Большая Елховка. улица
Фабричная, дом 21, процедуру рассмотрения поступивших заявок на участие в открытом
аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества: часть нежилого
помещения площадью 22 кв.м., расположенное на 1 этаже здания администрации сельского
поселения (по плану помещение № 16), расположенного по адресу: Республика Мордовия.
Лямбирский район, село Большая Елховка, улица Фабричная, дом 21 в соответствии с
извещением № 22000058760000000002.

Извещение о проведении открытого аукциона было размещено на официальном
сайте торгов http://torgi.gov.ru от 22.05.2023 года.

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией в
следующем составе:

Председатель комиссии: Зеленцов Ю.С.
Секретарь комиссии: Михеев А.Б.
Члены комиссии: Харитонова Н.В., Шибанов Е.С., Девяткина Н.В.
Всего на заседании присутствовало 5 (пять) членов комиссии, что составило 100%

от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание комиссии правомочно
для принятия решения.

Предмет аукциона:
Лот № 1: Право заключение договора аренды недвижимого имущества,

находящегося в собственности Большеелховского сельского поселения - на часть нежилого
помещения площадью 22 кв.м., расположенное на 1 этаже здания администрации сельского
поселения (по плану помещение № 16), расположенного по адресу: Республика Мордовия,
Лямбирский район, село Большая Елховка, улица Фабричная, дом 21.

Целевое назначение объекта аренды - нежилое помещение
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе на право

заключения договора аренды недвижимого имущества недвижимого имущества,
находящегося в собственности Большеелховского сельского поселения по лоту № 1
поступила одна заявка от ПАО «Сбербанк России», ОГРН 1027700132195, ИНН
770303580308, юридический адрес: 117997, город Москва, улица Вавилова, дом 19,
почтовый адрес: 430005, Республика Мордовия, город Саранск, улица Большевистская, дом
30, 5 этаж.

Рассмотрев поступившие заявки и прилагаемые к ним документы, комиссия решила:
1. Допустить до участия в аукционе и признать участником аукциона следующего

заявителя: ПАО «Сбербанк России», ОГРН 1027700132195, ИНН 770303580308.
юридический адрес: 117997, город Москва, улица Вавилова, дом 19. почтовый адрес:
430005. Республика Мордовия, город Саранск, улица Большевистская, дом 30, 5 этаж.

2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе следующим заявителям:
Заявителям отказано в допуске не было.

3. Комиссия на основании пунктов 129, 135. 151 Правил проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденных приказом ФАС
России № 67 от 10.02.2010 (далее - Правила), пунктов 1.9. 1.10 Аукционной документации
для проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды недвижимого
имущества, приняла решение: признать ПАО «Сбербанк России». ОГРН 1027700132195.
ИНН 770303580308, юридический адрес: 117997, город Москва, улица Вавилова, дом 19.
почтовый адрес: 430005, Республика Мордовия, город Саранск, улица Большевистская, дом
30. 5 этаж, единственным участником открытого аукциона.

4. Признать несостоявшимся объявленный открытый аукцион на право заключения
договора аренды недвижимого имущества в соответствии с пунктами 129, 135 Правил.

5. Комиссия в соответствии с пунктом 151 Правил решила на условиях аукционной
документации заключить договор аренды недвижимого имущества, по лоту № 1 с
единственным участником открытого аукциона - ПАО «Сбербанк России», ОГРН
1027700132195, ИНН 770303580308, юридический адрес: 117997, город Москва, улица
Вавилова, дом 19, почтовый адрес: 430005, Республика Мордовия, город Саранск, улица
Большевистская, дом 30, 5 этаж.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Ю.С. Зеленцов

.Б. Михеев

.В. Харитонова

Е.С. Шибанов

___  Н.В.Девяткина